CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL.  

Fica assegurado aos empregados que exerçam a função de MOTORISTA, para dirigir veículos equipados 
ou não, com mecanismo operacional, pelo prazo de vigência do presente instrumento, com o piso salarial 
de R$ 1.691,28 (hum mil, seiscentos e noventa e um reais e vinte e oito centavos). 

Parágrafo Primeiro – As diferenças salariais referentes aos meses de Maio e Junho de 2014 serão pagas 

até o 5º dia útil do mês de Agosto/2014.  

Parágrafo Segundo – A partir do mês de Maio de 2014 o salário será reajustado de acordo com o

[...]

contribuição mensal de R$ 1,97 (um real e noventa e sete centavos), em seu nome, seguro de vida no valor 
de R$ 5.000,00. (cinco mil reais) 

Parágrafo Único – A empresa assegurará um benefício de auxílio funeral em favor de seu empregado, 
garantindo despesas de até R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), através de serviços prestados pela 
própria Seguradora de Vida. 

Outros Auxílios  

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DA COMPROVAÇÃO DE GASTOS.  

Os empregados que, por ventura, vierem a receber valores, antecipadamente, para despesas com viagem,